АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРАВЛЕНКО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 марта 2018 г. N 197

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МУРАВЛЕНКО ПО ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ

НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 29.09.2017 N 1185

"Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года", руководствуясь Уставом муниципального образования город
Муравленко, Администрация города Муравленко постановляет:

1. Создать комиссию муниципального образования город Муравленко по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 года.

2. Утвердить Положение о комиссии муниципального образования город Муравленко по
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, согласно приложению N 1.

3. Утвердить состав комиссии муниципального образования город Муравленко по
проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, согласно приложению N 2.

Глава города Муравленко
А.А.ПОДОРОГА

consultantplus://offline/ref=0E6612F33C52406EFC5F0AEBA2ED64559200686218F970610DEC1AD5C43CE919A1C95BF5EB3FFAFC5226E927B2WBK4E
consultantplus://offline/ref=0E6612F33C52406EFC5F14E6B4813358960C3F6D1AFB733751B11C829B6CEF4CF38905ACBB7CB1F1563FF527B6A31E0FC2W6K0E

Приложение N 1

Утверждено
постановлением Администрации города

от 30.03.2018 N 197

ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРАВЛЕНКО
ПО ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА

1. Комиссия муниципального образования город Муравленко по проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года (далее - Комиссия) является координационным органом,
образованным для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления и
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти автономного округа по
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации,
федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и
нормативными правовыми актами Ямало-Ненецкого автономного округа, Уставом муниципального
образования город Муравленко, муниципальными нормативными правовыми актами органов
местного самоуправления муниципального образования, настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления и
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти автономного округа по
подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;

б) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской
переписи населения 2020 года, в пределах предоставленных органам местного самоуправления
полномочий.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

а) рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти автономного округа в
ходе подготовки, проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;

б) участвует в осуществлении контроля за ходом подготовки и проведения Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории муниципального образования город Муравленко;

в) оказывает содействие территориальным органам федеральных органов исполнительной
власти автономного округа, ответственным за проведение Всероссийской переписи населения
2020 года, в осуществлении их полномочий.

5. Комиссия имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях информацию о ходе подготовки и проведения
Всероссийской переписи населения 2020 года;

б) запрашивать в установленном порядке у органов местного самоуправления,
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти автономного округа
необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи
населения 2020 года;

в) создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением
возложенных на Комиссию задач.

6. Комиссия формируется на представительной основе. Комиссия действует в составе
председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и членов Комиссии.

В состав Комиссии включаются представители территориальных органов федеральных
органов исполнительной власти автономного округа, а также могут включаться представители

consultantplus://offline/ref=0E6612F33C52406EFC5F0AEBA2ED6455920F666510AD27635CB914D0CC6CB309A5800FFFF438E1E25538EAW2KEE
consultantplus://offline/ref=0E6612F33C52406EFC5F14E6B4813358960C3F6D1AFB733751B11C829B6CEF4CF38905ACBB7CB1F1563FF527B6A31E0FC2W6K0E

научных и религиозных организаций, общественных объединений, средств массовой информации,
которые имеют право совещательного голоса.

Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации города Муравленко.

7. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель
председателя Комиссии.

Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал,
в соответствии с планом работы, утверждаемым председателем комиссии.

Заседание Комиссии считается правомочным в случае присутствия на нем более половины
ее членов.

Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае невозможности
участия в заседании Комиссии член комиссии вправе направить в письменной форме свои
предложения и замечания по существу рассматриваемых вопросов в Комиссию.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на
заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим
является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается
секретарем Комиссии, председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на
заседании Комиссии.

По вопросам, требующим решения Главы города Муравленко, Комиссия вносит в
установленном порядке соответствующие предложения.

9. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются
обязательными для предприятий, организаций и учреждений города, если иное не установлено
законодательством Российской Федерации.

10. Секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку
дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и
оформляет протокол ее заседания.

11. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается Главой города
Муравленко.

Приложение N 2

Утвержден
постановлением Администрации города

от 30.03.2018 N 197

СОСТАВ
КОМИССИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД МУРАВЛЕНКО

ПО ПРОВЕДЕНИЮ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА

заместитель главы Администрации города, руководитель аппарата, председатель комиссии;

заместитель главы Администрации города, начальник Управления финансов, заместитель
председателя комиссии;

заместитель главы Администрации города по социальной политике, заместитель
председателя комиссии;

начальник отдела стратегического планирования управления экономики и прогнозирования
Администрации города Муравленко, секретарь комиссии.

Члены Комиссии:

начальник отдела информации и общественных связей Администрации города Муравленко

начальник организационного управления Администрации города Муравленко

начальник Управления социальной защиты населения Администрации города Муравленко

начальник Управления образования Администрации города Муравленко

начальник Управления жилищно-коммунального хозяйства Администрации города

начальник управления экономики и прогнозирования Администрации города Муравленко

представитель ОМВД России по г. Муравленко (по согласованию)

представитель Отделения по вопросам миграции ОМВД России по г. Муравленко (по
согласованию)

представитель межмуниципального отдела по городам Губкинский и Муравленко управления
федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ямало-Ненецкому
автономному округу (по согласованию)